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AKTIVET | Shenime

Viti 2017

Viti 2016

AKTIVET AFATSHKURTERA

3,374,925

3,382,543

—

Aktive monetare

44

44

Banka 1/

44

44

Arka

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregim

Derivatet |

Aktivet e mbajtura per tregim

3

Aktive te tf 2/

2,716,320

2,716,320

Llogari/Kerkesa te arketueshme viti 2016. 234360

2,716,320

2,716,320

Instrumenta te tjera borxhi

Instrumenta te tjera financiare

4

Inventari |

Lende te para

658,561

666,179

Prodhimi ne proges

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

Totali4 | 3/

658,561

666,179

Aktive biologjike afatshkurtera

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapadimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA(I)

3,374,925

3,382,543

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali1. |

3,374,925

3,382,543

Aktive afatgjata materiale

Toka

1,177,600

1,177,600

Ndertesa

3,528,482

3,564,123

Makineri paisje

Aktive te tjera afatgjata materjale (me vi. Kontab.)

9,209,049

9,376,298

Totali2 |

13,915,131

14,118,021

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomaterjale

Emri i mire]

Shpenzimet e zhvillimit

Aktivet te tjera afatgjata jomaterjale

Totali4 |

Kapital aksioner i papaguar

Aktive te tjera afatgjata materjale (me vl. Kontab.)

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

—
T

13,915,131

14,118,021

TOTALI | AKTIVEVE (I+Il)
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17,290,056

17,500,564
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DETYRIME DHE KAPITALI

Shenime

viti 2017

viti 2016

DETYRIMET AFATSHKURTERA

10,221,130

9,880,630

1|Derivatet

2|Huamarrjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtera

Kthimet /ripagesat e huave afatgjata

Bonot te konvertueshme

Totali 2

3|Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitorve

Paga ( viti 2016 1.621.240+ 1.927.500 viti 207)

3,548,740

3,758,100

Detyrime tatimore

1,292,383

4,272,518

(llog.401)(V.gjykate 949.963 +4.256.864),basenet 173180

5,380,007

1,850,012

Parapagimet e arketuara

Totali 3

10/

10,221,130

9,880,630

4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5|Provizionet afatshkurtera

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA ( | )

10,221,130

9,880,630

DETYRIMET AFATGJATA

1|Huaté afatgjata

Hua bono dhe te detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

2|Huamarrje te tjera afatgjata

3|Provizjonet afatgjata

4|Grantet dhe te ardhurtat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Il )

TOTALI I DETYRIMEVE ( | +11)

10,221,130

9,880,630

KAPITALI

Aksijonet e palices ( perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

3%

Kapitali qe | perket aksionarve te shogerise meme

(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksioner

16/

47,900,000

47,900,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

642

642

Fitimet e pashperndara

40,280,707

i 38,840,206

-

Clojo|N|o|on|h]|lw

Fitimi (humbja) e vitit financiar

551,009

- 1,440,501

TOTALI | KAPITALIT (1ll)

=

7,068,926

7,619,935

17,290,056

17,500,565

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (LILITY.2




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referenc Viti 2017 Viti 2016
Nr. Pershkrimi | Elementeve at nr llog
Shitje neto -
1 701.705 - 312,480
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e
2|shfrytezimit(Subvencion+rimarrje amort.) 702-708X 2,033,830 4,500,000
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme te
3|prodhimit ne proges 71
4|Materjalet e konsumuara proces verbal 601-608X 7,618
Kostot e punes 641-648
5 641 644 2,374,332 5,609,604
6|Amortizimet dhe zhvlersimet 68X 133,997 643,377
7|Proces verbal llog 214 28965,llog 218-- 39927Ieke 61-63 68,892
Totali | shpenzimeve (shuma 4-7)
8 2,584,839 6,252,981
Fimim apo humbjet nga veprimtaria kryesore
9((1+2+/3-8) 139542 (551,009) (1,440,501)
te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10|kontrolluara 761.661
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
11 762.662
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhrat dhe shpenzimet financiare nga investime te |763.764,
12.1]tjera financiare afatgjata 765.664.6
Te ardhura dhe shpenzime nga interesat
12.2 767.667
12.3|Fitimet nga kursi | kembimit . 769.669
Te ardhura dhe shpenzimet nga interesat
12.4 768.668
Totali te ardhurarave dhe shpenzimeve '
13|financiare (12.1+/12.2+/12.3+/-12.4)
Fitimi (humbja) e ushtrimit (9+/-13)
14 (551,009) (1,440,501)
15 Fitimi tatimor
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar // ;_‘;__1;\.?;?‘*5\
17|(14-15) 7%° 1% (551,009) (1,440,501)
18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e flukseve monetare - metoda direkte

Fluksi monetar nga veprimtarit e shfrytezimit

Parat e arketuar nga klienti

Parat e paguara ndaj furnitorve dhe punonjesve

Parat e ardhura nga nga veprimtatir

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga veprimtaria e shfrytezimit

Blerje e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materjale

Te ardhura nga shitjet e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarit financiare

Te ardhura nga subvencionet te ushtrimit

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Devidentet e paguar

MM neto ne aktivitetet financiare

Rritja/renja neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Kapitali Primi | |Aksione |Rezerv [Fitimi |
a
aksion|te statuto Totali
re dhe
aksioner it thesarit |jigiore Pashperndar
Poziconi me 31 Dhjetor 2008 137799000 0 0 0
Poziconi me 31 Dhjetor 2008 47900000 642 -12645915 35254727
Fitimi neto per periudhen kontabel -5632827 -5632827
Rritie e rezerves s& kapitalit mbuluar humbje
Rritjea e rrezerves se kapitalit 0
Poziconi me 31 Dhjetor 2009 47900000 642|- 18,278,742 29,621,900
Fitimi neto per periudhen kontabel -1415453 -1415453
Rritie e rezerves s& kapitalit mbuluar humbje
Rritiea e rrezerves se kapitalit
Poziconi me 31 Dhjetor 2010 47900000 642|- 19,694,195 28,206,447
Fitimi neto per periudhen kontabel - 391,276
Rritie e rezerves s& kapitalit mbuluar humbje
Rritiea e rrezerves se kapitalit
Poziconi me 31 Dhjetor 2011 47900000 0 0 642 -20085471 27815171
Fitimi neto per periudhen kontabel - 2,461,584
Rritje e rezerves s& kapitalit mbuluar humbje
Rritiea e rrezerves se kapitalit
Poziconi me 31 Dhjetor 2012 47900000 0 0 642|- 22,547,055 25353587
Fitimi neto per periudhen kontabel - 11,057,127
Rritje e rezerves s& kapitalit mbuluar humbje
Rritiea e rrezerves se kapitalit
Poziconi me 31 Dhjetor 2014 47900000 0 0 642(- 35,027,652 15736961
Fitimi neto per periudhen kontabel - 3,812,554
Rritie e rezerves s& kapitalit mbuluar humbje
Rritiea e rrezerves se kapitalit
Poziconi me 31 Dhjetor 2015 47900000 0 0 642|- 38,840,206 9059794
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 - 1,440,501 0
Rritie e rezerves s& kapitalit mbuluar humbje
Rritiea e rrezerves se kapitalit
Poziconi me 31 Dhjetor 2016 47900000 642|- 40,280,707 7619293
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 - 551,009 0
Rritje e rezerves s& kapitalit mbuluar humbje
Rritjea e rrezerves se kapitalit
Poziconi me 31 Dhjetor 2017 47900000 - 642(- 40,831,716 7126009
, ,f‘ TKANGN h _ \



SQARUES

Mbi mbylljen e llogarive financiare té sh.a. Ujésjellés Kanalizime Puké
Pér periudhén ushtrimore 01 Janar deri 31 Dhjetor 2017

A .INFORNACION | PERGJITHSHEM DHE POLITIKAT KONTABEL

1. Informacion i pergjithshem

Sh.A Ujesjelles Kanalizime Puké eshté krijuar me daten 19 Dhjetor 2001 sipas
vendimit te Gjykates se Tiranes nr.268 - 52 date 19.12.2001, me seli ne qytetin e Pukes,
ka ushtruar aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Rrethit te Puke sipas ligenses per
kete aktivitet.

- Bazuar ne Vendimin e Qeverise nr.173, date 26.03.2004, "Per transferimin e
pronave te paluajteshme shtetrore te sistemit te ujesjelles-kanalizimeve ne pronesi te
njesive te geverisjes vendore ", zipas lidhjes nr.1 dhe urdherit te Ministrit te Ekonomise
nr. 222, date 30.06.2004, dhe urdherit nr.455, date 17.12.2004 me cilesine e aksionerit te
vetem, per emerimin e ekspertit kontabel, znj. Pranvera Kastrati, per pergatitien e raportit
te zvogelimit te kapitalit te Sh.a U-K Puke, si dhe Vendimit te Gjykates se Tiranes
nr.26852/1, date 01.02.2005 per zvogelimin e kapitaleve te Sh.a Ujesjelles-Kanalizimeve
Puke, jane dokumentat ligjore per hartimin e njé j akt-dorezimi (pra shkeputjen nga Sh.A
Ujesjelles Kanalizime Puké dhe krijimin e ndermarrjes se re prané Bashkisé.)

Sa i takon Sistemit t& Kanalizimeve té Ujrave té Zeza né& Vendimin e Qeverise
nr.173, date 26.03.2004, "Per transferimin e pronave te paluajteshme shtetrore te
sistemit te ujesjelles-kanalizimeve ne pronesi te njesive te geverisjes vendore ", pér
rrethin Puké, nuk éshté e pérfshiré kalimi tij, pér pasojé, ky i jepet Bashkis& né& dorézim,
pasi é&shtré brénda territorit t€ saj

Né zbatim t€ VKM nr 660,date 12.09.2007,"Pér transferimin e aksioneve té&
shoqerive te ujesjelles kanalizimeve né& njésit e qeverisjes vendore’dhe udhezimit
nr.965,daté 11.12.2007 "Pér zbatimin e VKM pér transferimin e aksionebe té shogerive té
ujesjelles kanalizimeve ne njesit e qeverisjes vendore’eshté thirrur asambleja e
aksionerve per ndryshimin e organeve drejtuese te shogerisé me daten 22.02.2008.Né&
kété mbledhje moren pjes 8 (teté) perfagesues nga komunat e Rrethit 3 (tre) perfagesues
nga Sh.a.Ujesjelles Kanalizime Puké dhe njé pérfagesues nga Ministria e Ekonomis
Tregtis dhe Energjitikes isht dhe kryatar i Keshilit Mbykeqyres té sh.a.Ujesjelles
kanalizime Puk& z. Ramiz Lleshi,Mbas disa takimesh dhe diskutimesh qe kané béré
anétaret e asambles me daten 18 Marsé 2008 kané zgjedhur késhillin e ri mbykeqyres i
pérbéré prej 3 (tre) vetash

Keshilli i ri né mbledhjen e tijé t& paré ge zhvilloj me daten 20.03.2008 vendosi :

- administrata té¢ pérbéhej nga tre veta — Drejtor.- K/Deges Ekonomike,-K/deges
taknike.

Kjo Shogeri e ushtron aktivitetin e sajé ekonomik né pérputhje me ligjin nr.9901,date
14.04.2008 "Pér tregtaret dhe shoqerit tregtare” dhe me statutin e saj.

- Kapitali themeltar (i nenshkruar ) me dt 01.01.2016 éshté leké 17.831.461 leké né celje,dhe
ne mbyllje me date 31.12.2016 éshté 17.500.564 lekkjo rritie ka ardhur si rezultat i llogarities sé
amortizimit

- Administrator i Sh.A. Ujesjelles Kanalizime Puke z. Ndue Pali eméruar nga Késhilli
Mbikqyres.Me dt 01.10.2016 deri me 28/12/2016 eshte zevendesuar nga znj..Drite Dini me vendim
te Kryetarve te Bashkis Puke Z.Gjon Gjonaj dhe Bashkis Fushe Arres Z.Fran Tuci .

- Selia e Sh.a Ujesjelles Kanalizime Puke éshté né qytetin e Puk?s

- Eshte e regjistruar prané organeve tatomore né qytetin e, Pukes ‘*'$\\

- NIPTI i kesaj shoqerije &shté ai ekzistuesi J 69310307, F‘» )

- Numri i llogarisé 0002872339 prané deges Raiffeisen ,Bgnk DSe?-laKuke““
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